
UCHWAŁA NR XLVIII/358/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego o zmianę rodzaju miejscowości z Chałupki przysiółek wsi Kopki na 

Chałupki wieś 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego o zmianę rodzaju miejscowości z Chałupki przysiółek wsi Kopki na Chałupki wieś. 

§ 2.  
Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 274F2C74-7979-48EC-A7A4-2B7ABE915059. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/358/2023 

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

 z dnia 29 listopada 2023 r.  

 

 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Podkarpackiego 

 

Wniosek o zmianę rodzaju miejscowości 

 

Rada Miejska w Rudniku nad Sanem na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1443) zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości 

z Chałupki przysiółek wsi Kopki na Chałupki wieś. 

 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ww. ustawy przy ustalaniu urzędowych nazw miejscowości 

określa się również rodzaj danej miejscowości. Do określenia i zmiany rodzaju miejscowości 

stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące ustalania i zmiany ich nazwy, o których mówi art. 

8 ww. ustawy. Zgodnie z wymienionym artykułem zmiana rodzaju miejscowości podobnie jak 

ustalenie, zmiana lub zniesienie jej nazwy odbywa się na wniosek rady gminy, na której 

obszarze położona jest dana miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 12 ww. ustawy wieś oznacza jednostkę osadniczą o zwartej lub 

rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych 

lub turystycznych nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta. Chałupki odpowiadają tej 

definicji, są samoistną miejscowością o charakterze wsi. Obecnie w przysiółku Chałupki 

wyodrębnionych jest ponad 100 budynków mieszkalnych z odrębną numeracją porządkową 

budynków, w których zameldowanych jest 405 osób (stan na dzień 08.09.2023 r.). Mieszkańcy 

podkreślają, iż miejscowość prężnie się rozwija – zwiększająca się ilość nowych zabudowań 

oraz mieszkańców. Chałupki oddalone są od wsi Kopki o około 2 km. Z Kopkami stanowią 

jeden obręb ewidencyjny, jednak są odrębnymi sołectwami i funkcjonują jako niezależne od 

siebie miejscowości. Ich mieszkańcy nie czują więzi społecznej. Nazwa Chałupki jest używana 

w relacjach między mieszkańcami gminy, funkcjonuje na mapach, w dokumentach 

urzędowych, na znakach drogowych i na tabliczkach na nieruchomościach. 

 

W oparciu o przepisy ww. ustawy w przypadku wniosku dotyczącego nazwy 

miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana przeprowadzić w tej sprawie 

konsultacje społeczne z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Konsultacje społeczne zarządzone 

i przeprowadzone zostały w trybie uchwały Nr XXVII/135/2013 Rady Miejskiej w Rudniku 

nad Sanem z dnia 31 października 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 274F2C74-7979-48EC-A7A4-2B7ABE915059. Podpisany Strona 1



konsultacji z mieszkańcami gminy Rudnik nad Sanem oraz zarządzenia Nr OrA.0050.81.2023 

Burmistrza Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem z dnia 8 września 2023 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości 

Chałupki, przysiółek wsi Kopki  na Chałupki, wieś. Konsultacje społeczne przeprowadzone 

zostały w terminie od 8 września 2023 r. do 22 września 2023 r. w celu uzyskania opinii i uwag 

mieszkańców na temat zmiany rodzaju miejscowości Chałupki. Konsultacje przeprowadzone 

zostały w formie pisemnej poprzez wypełnienie ankiety konsultacyjnej w wersji papierowej. 

W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy i Miasta w Rudniku nad Sanem wpłynęło 135 

ankiet konsultacyjnych. Mieszkańcy biorący udział w konsultacjach opowiedzieli się za zmianą 

rodzaju miejscowości. Na zadane pytanie „Czy jesteś za zmianą rodzaju miejscowości 

Chałupki, przysiółek wsi Kopki na Chałupki, wieś?” 134 mieszkańców odpowiedziało „TAK”,  

1 osoba odpowiedziała „NIE”. 

 

Zgodnie z wymaganiami wystąpiono również o opinię Starosty Niżańskiego, jako 

organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, który pozytywnie zaopiniował 

proponowaną zmianę rodzaju miejscowości. Przedmiotowa opinia stanowi załącznik do 

niniejszego wniosku.  

 

Chałupki położone są na gruntach należących do obrębu ewidencyjnego Kopki 

i w wyniku zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się wyodrębnienia nowego obrębu 

geodezyjnego. Zmiana rodzaju miejscowości nie spowoduje dla mieszkańców utrudnień 

związanych z dokonaniem zmian w rejestrach czy dokumentach oraz nie niesie ze sobą 

konieczności poniesienia kosztów finansowych zarówno dla mieszkańców przedmiotowej 

miejscowości, jak i Gminy Rudnik nad Sanem. Mając na uwadze powyższe Rada Miejska 

w Rudniku nad Sanem, realizując wolę mieszkańców, wnosi o pozytywne rozpatrzenie 

wniosku o zmianę rodzaju miejscowości Chałupki jak na wstępie. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XLVIII/358/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 

29 listopada 2023 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego o zmianę 

rodzaju miejscowości z Chałupki przysiółek wsi Kopki na Chałupki wieś. 

2. Protokół z dnia 06.10.2023 r. z konsultacji społecznych w przedmiocie zmiany rodzaju 

miejscowości Chałupki, przysiółek wsi Kopki na Chałupki, wieś. 

3. Opinia Starosty Niżańskiego nr G.6621.8.243.2023 z dnia 25 września 2023 r. 

4. Mapa topograficzna w skali 1:10000 z zaznaczoną granicą miejscowości. 

5. Uchwała Nr XXVII/135/2013 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 

31 października 2013 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami gminy Rudnik nad Sanem. 

6. Zarządzenie Nr OrA.0050.81.2023 Burmistrza Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem 

z dnia 8 września 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Chałupki, przysiółek wsi Kopki  

na Chałupki, wieś. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 274F2C74-7979-48EC-A7A4-2B7ABE915059. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVIII/358/2023 RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


